
＜参考＞　一般財源等収入と財源配分

◇　一般財源等収入 (単位：億円)

ア イ ウ

◇　配分必要財源額 (単位：億円)

ア イ ウ

※⑰予算における政策重点化枠予算は，事業の性質別に局配分枠予算へ振替済み

◇　財源不足額 (単位:億円)

ア イ ウ ⑱見込

中 期 財 政
収支見通し

⑰見込

◇　暫定的な財源確保額 △325 

4,174 

△24 

△23 

0 

差 引 増 減

67 

0 

660 676 

3,988 

財源枠配分

⑱ 見 込

予 算 案

175 146 152 

3,921 3,988 

△453 

中 期 財 政
収支見通し対財源枠配分 対⑰予算

ウ－イ ウ－ア

差 引 増 減

134 △39 

地 方 特 例 交 付 金 そ の 他

局 裁 量 枠

局 配 分 枠

義 務 費 等 枠

給与費(退職手当除く)

給 与 費 ( 退 職 手 当 )

区 分

⑱ 見 込

4,241 

40 40 

財源枠配分 予 算 案

3,495 

繰 出 金

公 債 費

法 定 義 務 経 費

投 資 的 経 費

787 

794 

680 

（40）※

4,175 

区 分

2,362 

363 

1,088 

政 策 重 点 化 枠

一 般 財 源 等 収 入 総 額 Ａ

市 税

地 方 譲 与 税 ・ 府 税 交 付 金

地方交付税・臨時財政対策債

346 395 

2,365 2,377 

1,064 1,064 

3,565 

215 194 

449 

1,182 

95 87 

3,514 

配 分 必 要 財 源 額 合 計 Ｂ 4,175 4,281 4,214 

818 790 

796 797 1 

△28 

1,188 

73 

443 

210 

15 

△21 

464 

1,192 

財源枠配分 予 算 案

△360 財 源 不 足 額 Ａ － Ｂ

区 分

△226 △187 

⑰予算

差 引 増 減
⑰予算

対⑰予算対財源枠配分

ウ－イ ウ－ア

12 

49 

15 

32 

6 

ウ－ア

0 

△67 

△51 

△10 

△8 

ウ－イ

△67 

40 

△1 

19 

△6 

14 

21 

△16 

10 

39 

⑰予算

△20 

△4 

△16 

対財源枠配分 対⑰予算

⑱中期財政収支見通しから
△227億円縮減（50%縮減)

⑰中期財政収支見通しから
△138億円縮減（42%縮減)

16億円 (⑰28) 210億円

110億円(⑰59)

公債償還基金からの借入

暫 定 的 な 財 源 確 保 必 要 額   226億円（⑰187）

臨時巨額な財政負担の平準化 特別の財源対策　 (⑰159)

4億円(⑰－)

退職手当必要財源の平準化

12億円(⑰28）

地下鉄東西線（二条～天神川間）
建設事業必要財源の平準化

100億円(⑰100)

行政改革推進債の発行
 (～⑰財政健全化債)


