一般財源等収入 (単位:億円)

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\					(112000)
	予算	§	見 込	差引	増 減
区分]	財源枠配分	予 算 案	対財源枠配分	対 予算
	ア	1	ウ	ウ - イ	ウ - ア
市税	2,362	2,365	2,377	12	15
地方譲与税・府税交付	金 363	346	395	49	32
地方交付税・臨時財政対策	債 1,088	1,064	1,064	0	24
地方特例交付金その	也 175	146	152	6	23
一般財源等収入総額	3,988	3,921	3,988	67	0

配分必要財源額 (単位:億円)

10万分交别协会 (千年:12013)							
		予算	· · ·	1 込	差引	増 減	
	区分	丁/异	財源枠配分	予 算 案	対財源枠配分	対 予算	
		ア	1	ウ	ウ - イ	ウ - ア	
政	策 重 点 化 枠	(40)	40	40	0	40	
	局 配 分 枠	4,175	4,241	4,174	67	1	
	義務費等枠	3,495	3,565	3,514	51	19	
	給与費(退職手当除く)	1,188	1,192	1,182	10	6	
	給 与 費 (退 職 手 当)	73	95	87	8	14	
	法定義務経費	443	449	464	15	21	
	投 資 的 経 費	210	215	194	21	16	
	公 債 費	787	796	797	1	10	
	繰 出 金	794	818	790	28	4	
	局 裁 量 枠	680	676	660	16	20	
配分	分必要財源額合計 B	4,175	4,281	4,214	67	39	

予算における政策重点化枠予算は、事業の性質別に局配分枠予算へ振替済み

財源不足額 (単位:億円)

		X			分			予算 ア	財源枠配分	予 算 第 ウ	IVIV	差 引 対財源枠配分 ウ - イ	増 対 う ・ ヴ - ア		中期財政 収支見通し 見込
郥	才 源	不	足	額	Α	-	В	187	360	226	3	134	3	9	453

中期財政収支見通しから 227億円縮減(50%縮減) 中期財政 収支見通し 見込

325

暫定的な財源確保額

暫定的な財源確保必要額 226億円(187)

	自足的多别 冰 唯 休 犯	女				
臨時巨額な財政負担	⊒の平準化 16億円 (28)	特別の財源対策	210億円(159)			
退職手当必要財源の平準化	地下鉄東西線(二条~天神川間) 建設事業必要財源の平準化	行政改革推進債の発行 (~ 財政健全化債)	公債償還基金からの借入			
4億円(-)	12億円(28)	100億円(100)	110億円(59)			

中期財政収支見通しから

138億円縮減 (42%縮減)